duas testimonii tabulas manibus ferens, lapideas,
utrinque scriptas : ut castris appropinquans, vitu-
lum videt, iratus tabulas confringit, vitulum
comminutum comburit, scobe in aquam conjecta
potat 38 populum. Levitis mandat, ut per castra
grassentur : a quibus tribus circiter millibus homi-
num occisis, in mortem revertitur, dicens : *Do-*
mine, populus peccavit, quod peccatum si eis condonas,
bene est : sin minus, me quoque e libro tuo deleto.
Jubet Deus Mosem descendere, ac populum in lo-
cum designatum perducere : eique conspectum ejus
petenti, posteriora sua conspicienda præbet. Sic
rurus ad populum ille descendit, duas tabulas af-
ferens, quibus decem illi sermones inscripti erant.
Cæterum facies ejus ita fulgebāt, ut eam populus
intuere nequiret : eaque de causa velat eam, atque
ita cum iis colloquens, mandata Dei de sacrificiis,
de lustrationibus, de animalibus mundis et immun-
dis, quorum his abstinere, illis alerentur, de
coitu illicito, de matrimoniis sacerdotum et pontifi-
cum, de Sabbato, de anno septimo et quinquagesimo,
quem Jubilæum vocant, exponit. Jubet porro Deus
tabernaculum fieri, in quod descenderet, quodque
cum eis descenditibus transferretur : dimensiones
et figuram ejus. Mosi demonstrat, secundum quas
id fabricandum esset. Populus iis rebus lætus, au-
rum, argentum, gemmas, æs, ligna, pilos caprinos,
pelles arietum, linum et lanas confert. Operi taber-
naculi conficiendi præficitur Beseleel, Mariæ sororis
Mosis filius, et Eliphatus.

XVI. Tabernaculum jam confectum Moses erigit.
Arcam etiam fabrefecit e lignis non putrescentibus,
circumcirca inaurat : in eaque duas tabulas, quibus
decalogus continebatur, condit. Unum esse Deum
affirmat, eumque solum colendum. Alterum, Nul-
lius animantis imaginem facientiam et adorandam
esse. Tertium, Per Dei nomen ob nullam rem ina-
nem esse jurandam. Quartum, Diem septimum
observandum, atque in illo omni opere abstinend-
um. Quintum, Parentes honorandos. Sextum, Cæ-
de abstinendum. Septimum, Non adulterandum.
Octavum, Non furandum. Nonum, Non dicendum
esse falsum testimonium. Decimum, Nihil alienum
concupiscendum esse. Arcam hanc in adyta colli-
cant, in æde mensam statuunt, et in ea panes non
fermentatos duodecim : 39 candelabrum item au-
reum, et aram suffitoriam intrinsicum ligneam,
foris auro incrustatam. Ante tabernaculum aram
posuit ligneam, laminis ferreis circumtectam,
in qua phiale et crateres cum acerris collocaban-
tur : aliaque vasa, quæ ad sacrificia parata erant.

(mensuræ id genus est) ex ea colligere: quo si quis plus collegisset, postridie non erat esui, et vermibus et amaritudine corruptum. Id eo cōsilio factum, ne ubi robusti multum cōcervassent, infirmi egerent. Hoc victu annos quadraginta sunt usi, donec e deserto excesserunt. Denuo in locum aquarum expertem progressi, nomine Raphidin, siti contra Mosem exstimulantur. Is precatus Deum, jubetur baculo percutere petram: quo facto, aquæ limpidissimæ copia erumpit. Inde Amalechitæ, finitimis etiam in auxilium evocatis, contra Hebræos procedunt. Moses bellicosus a reliqua turba segregatis, et Jesu Navis filio duce creato, ac parte exercitus ad aquarum custodiam **37** relicta, ipse montem conscendit: Jesuque mandat, ut Deo fretus, contra hostes educat copias. Conserta jam pugna, quoad Moses manus sursum tenebat, Hebræi Amalechitas male tractabant: cum remisisset, extensione illa fatigatus, iidem succumbebant. Itaque Aaroni fratri, et Ori Mariammis marito mandat, ut utrinque astantes manus sibi fulcirent. Sc Hebræi victores, Amalechitas internecione delivissent, nisi nox prælium diremisset, nullo e suis cæso.